

ORIGINAL

SOBRE B



Rossel Ingeniería y Consultoría

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Petra Rivas Heras".

ROSSEL
INGENIERIA & CONSULTORIA
RNC:131-01114-4

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Rafael E. Rody".

Comité de Compras y Licitaciones

Consejo del Poder Judicial Dominicano

Referencia: **LPN-CPJ-04-2023**

Dirección: Av. Enrique Jiménez Moya, esq. Juan de Dios Ventura Simó, Centro de los Héroes, de Constanza, Maimón y Estero Hondo, Sto. Dgo., R.D.

Fax: 809-532-2906

Teléfono: 809-533-3191 Ext. 2009/2076



OFERTA ECONÓMICA LOTE 1

Título del Proceso:	Suministro de un (1) transformador tipo Pad-Mounted de 1000 kva para el Palacio de Justicia de Puerto Plata.	No. Expediente:	LPN-CPJ-04-2023
Nombre del Oferente:	Rossel Ingenieria y Consultoria	RNC/Cédula:	131011144
Fecha:	27/4/2023	RPE:	58563

Lote 1	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	<p>Suministro de un (1) transformador de 1000 kva, tipo pad-mounted, trifásico, sumergido en aceite mineral, voltaje de entrada 12.4/7.2 kv y salida 480/277 voltios, frente muerto, tipo radial, conexión estrellaestrella, con medidores de nivel de aceite y temperatura.</p> <p>Un (1) año mínimo de garantía en piezas y servicios. No incluye instalación</p> <p>Traslado al Palacio de Justicia de Puerto Plata, ubicado en la Av. Luis Ginebra esq. Hermanas Mirabal, debe incluir la movilización del transformador existente a 10 metros aproximadamente. Ficha técnica y certificado de garantía del transformador.</p>	<p>TRANSFORMADOR TIPO PAD MOUNTED TRIFASICO 1000 KVA INMERSO EN ACEITE,POLARIDAD ADITIVA,TAPS +_ 2 1/2 %,CONEXION DELTA ESTRELLA,12470-7200V/277-480V</p> <p>MARCA: ALTEC MODELO: TTPM3F-1000 18 MESES DE GARANTIA TRANSPORTE INCLUIDO TIEMPO ENTREGA: 4 SEMANAS</p>	Unidad	1	RDS 1,903,230.000	18%	RDS 342,581.40	RDS 2,245,811.40	RDS 2,245,811.40

SUBTOTAL	RDS	1,903,230.00
TOTAL ITBIS	RDS	342,581.40

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS CON 40/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS	RDS	2,245,811.40
---	--	---	-----	--------------

Rafael Ernesto Rodríguez	10/5/2023	Firma y Sello
Nombre del representante legal y fecha		

Rafael Ernesto Rodríguez



Rafael E. Rossel





OFERTA ECONÓMICA LOTE 2



Título del Proceso:	Materiales eléctricos para la instalación de los ascensores en los Palacios de Justicia de San Francisco de Macorís, Barahona y San Pedro de Macorís.	No. Expediente:	LPN-CPJ-04-2023
Nombre del Oferente:	Rosel Ingeniería y Consultoría	RNC/Cédula:	131011144
Fecha:	27/4/2023	RPE:	58563

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	Rollos de tape de vinil de 3/4" de ancho por 66 pies de largo, de grado profesional, para voltajes de hasta 600 voltios y temperaturas de hasta 80° celsius.	TAPE VINYL MARCA 3M	Unidades	10	RD\$ 379.94	18%	RD\$ 68.39	RD\$ 448.33	RD\$ 4,483.29
2	Abrazaderas unitrup de 1 1/2"	Abrazaderas unitrup de 1 1/2"	Unidades	100	RD\$ 37.00	18%	RD\$ 6.66	RD\$ 43.66	RD\$ 4,366.00
3	Abrazaderas unitrup de 3/4"	Abrazaderas unitrup de 3/4"	Unidades	10	RD\$ 19.50	18%	RD\$ 3.51	RD\$ 23.01	RD\$ 230.10
4	Adaptador hembra pvc de 1 1/2"	Adaptador hembra pvc de 1 1/2"	Unidades	4	RD\$ 39.00	18%	RD\$ 7.02	RD\$ 46.02	RD\$ 184.08
5	Adaptador macho pvc de 1 1/2"	Adaptador macho pvc de 1 1/2"	Unidades	4	RD\$ 35.00	18%	RD\$ 6.30	RD\$ 41.30	RD\$ 165.20
6	Alambre THHN # 2 color negro 600 voltios	PHELPS DODGE THHN	Pies	2,700	RD\$ 87.48	18%	RD\$ 15.75	RD\$ 103.23	RD\$ 278,711.28
7	Alambre THHN # 2 color negro 600 voltios	PHELPS DODGE THHN	Pies	1,000	RD\$ 87.48	18%	RD\$ 15.75	RD\$ 103.23	RD\$ 103,226.40
8	Alambre THHN # 4 color blanco 600 voltios	PHELPS DODGE THHN	Pies	1,000	RD\$ 56.87	18%	RD\$ 10.24	RD\$ 67.11	RD\$ 67,106.60
9	Alambre THHN # 6 color verde 7 hilos 600 voltios	PHELPS DODGE THHN	Pies	250	RD\$ 35.44	18%	RD\$ 6.38	RD\$ 41.82	RD\$ 10,454.80
10	Arandela redonda de 3/4" inoxidable con agujero de 5/16	Arandela redonda de 3/4" inoxidable con agujero de 5/16	Unidades	3	RD\$ 54.00	18%	RD\$ 9.72	RD\$ 63.72	RD\$ 191.16
11	Barrena escalonada de 1/4" x 1 1/4"	TRUPER	Unidades	3	RD\$ 1,660.68	18%	RD\$ 298.92	RD\$ 1,959.60	RD\$ 5,878.81
12	Barrena escalonada de 1/4" x 3/4"	TRUPER	Unidades	6	RD\$ 725.08	18%	RD\$ 130.51	RD\$ 855.59	RD\$ 5,133.57
13	Chanel ó riel perforado de 3/4" x 1 1/2" x 10	Chanel ó riel perforado de 3/4" x 1 1/2" x 10.	Unidades	15	RD\$ 483.67	18%	RD\$ 87.06	RD\$ 570.73	RD\$ 8,560.96
14	Conector Recto "LT" de 1 1/2"	Conector Recto "LT" de 1 1/2"	Unidades	30	RD\$ 197.78	18%	RD\$ 35.60	RD\$ 233.38	RD\$ 7,001.41
15	Conector Recto EMT de 1 1/2"	Conector Recto EMT de 1 1/2"	Unidades	35	RD\$ 65.84	18%	RD\$ 11.85	RD\$ 77.69	RD\$ 2,719.19
16	Couplinc EMT de 1 1/2"	Couplinc EMT de 1 1/2"	Unidades	120	RD\$ 66.74	18%	RD\$ 12.01	RD\$ 78.75	RD\$ 9,450.38
17	Couplinc de "IMC" de 1 1/2"	Couplinc de "IMC" de 1 1/2"	Unidades	30	RD\$ 43.16	18%	RD\$ 7.77	RD\$ 50.93	RD\$ 1,527.86
18	Couplinc EMT de 3/4"	Couplinc EMT de 3/4"	Unidades	10	RD\$ 16.76	18%	RD\$ 3.02	RD\$ 19.78	RD\$ 197.77
18	Curvas EMT de 1 1/2"	Curvas EMT de 1 1/2"	Unidades	14	RD\$ 103.50	18%	RD\$ 18.63	RD\$ 122.13	RD\$ 1,709.82
20	Curvas EMT de 3/4"	Curvas EMT de 3/4"	Unidades	4	RD\$ 37.00	18%	RD\$ 6.66	RD\$ 43.66	RD\$ 174.64
21	Disco de corte para pulidora, de 4" para metal	TRUPER	Unidades	5	RD\$ 152.50	18%	RD\$ 27.45	RD\$ 179.95	RD\$ 899.75
22	Enclous-breaker industrial trifásico 60 amperes, 220 voltios con barras de tierra y neutro y su breaker industrial trifásico incluido	Enclous-breaker industrial trifásico BREAKER SCHNEIDER 60 amp	Unidades	3	RD\$ 9,381.99	18%	RD\$ 1,688.76	RD\$ 11,070.75	RD\$ 33,212.24
23	Enclous-breaker industrial trifásico para 100 amperes, 220 voltios con barras de tierra y neutro y su breaker industrial trifásico incluido	Enclous-breaker industrial trifásico BREAKER SCHNEIDER 100 amp	Unidades	3	RD\$ 9,785.55	18%	RD\$ 1,761.40	RD\$ 11,546.95	RD\$ 34,640.85
24	Letras "LB" EMT de 1 1/2"	Letras "LB" EMT de 1 1/2"	Unidades	10	RD\$ 510.00	18%	RD\$ 91.80	RD\$ 601.80	RD\$ 6,018.00

25	Paneles de distribución monofásicos de 4-8 circuitos con barras de conexión para neutro y tierra.	GENERAL ELECTRIC	Unidades	3	RD\$ 2,564.14	18%	RD\$ 461.55	RD\$ 3,025.69	RD\$ 9,077.06
26	Registros de metal NEMA3-R 10" x 10" x 4"	Registros de metal NEMA3-R 10" x 10" x 4"	Unidades	12	RD\$ 750.00	18%	RD\$ 135.00	RD\$ 885.00	RD\$ 10,620.00
27	Tarugos de plomo 5/16 x 2".	Tarugos de plomo 5/16 x 2"	Unidades	250	RD\$ 30.99	18%	RD\$ 5.58	RD\$ 36.57	RD\$ 9,142.05
28	Tornillos tirafondo cabeza hexagonal 5/16 x 2"	Tornillos tirafondo cabeza hexagonal 5/16 x 2"	Unidades	250	RD\$ 7.50	18%	RD\$ 1.35	RD\$ 8.85	RD\$ 2,212.50
29	Tuberías "LT" de 1 1/2".	Tuberías "LT" de 1 1/2"	Unidades	50	RD\$ 93.74	18%	RD\$ 16.87	RD\$ 110.61	RD\$ 5,530.66
30	Tubos EMT de 3/4"	Tubos EMT de 3/4"	Unidades	4	RD\$ 295.00	18%	RD\$ 53.10	RD\$ 348.10	RD\$ 1,392.40
31	Tubos EMT de 1 1/2".	Tubos EMT de 1 1/2"	Unidades	90	RD\$ 710.00	18%	RD\$ 127.80	RD\$ 837.80	RD\$ 75,402.00
32	Tubos PVC SRD-26 de 1 1/2".	Tubos PVC SRD-26 de 1 1/2"	Unidades	3	RD\$ 320.85	18%	RD\$ 57.75	RD\$ 378.60	RD\$ 1,135.81
33	Tuerca bushing plástica de 1 1/2".	Tuerca bushing plástica de 1 1/2"	Unidades	30	RD\$ 19.76	18%	RD\$ 3.56	RD\$ 23.32	RD\$ 699.50
34	Silicón transparente en empaque cilíndrico de 300ml.	CANO SILICON INDUSTRIAL	Unidades	6	RD\$ 345.77	18%	RD\$ 62.24	RD\$ 408.01	RD\$ 2,448.05
35	Varillas de conexión a tierra con revestimiento de cobre de 5/8 x 7 pies, con su conector	Varillas de conexión a tierra con revestimiento de cobre de 5/8	Unidades	6	RD\$ 568.99	18%	RD\$ 102.42	RD\$ 671.41	RD\$ 4,028.45
							SUBTOTAL	RDS	599,942.92
							TOTAL ITBIS	RDS	107,989.73
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		SETECIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS CON 65/100				VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS		RDS	707,932.65

Rafael Ernesto Rodríguez 10/5/2023

Nombre del representante legal y fecha

Firma y Sello

Rafael Rodríguez



Rafael E. Rodríguez

ROSSEL
INGENIERIA & CONSULTORIA
RNC:131-01114-4



OFERTA ECONÓMICA LOTE 3

Título del Proceso:	Materiales eléctricos para instalación de tres (3) plantas eléctricas en los Palacios de Justicia de San Francisco de Macoris, Barahona y Jarabacoa.	No. Expediente:	LPN-CPJ-04-2023
Nombre del Oferente:	Rossel Ingenieria y Consultoria	RNC/Cédula:	131011144
Fecha:	27/4/2023	RPE:	58563

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	Alambre THHN # 4/0	PHELPS DODGE THHN 4/0	Pies	1,000	RD\$ 285.16	18%	RD\$ 51.33	RD\$ 336.49	RD\$ 336,488.80
2	Alambre THHN # 2/0	PHELPS DODGE THHN 2/0	Pies	650	RD\$ 186.44	18%	RD\$ 33.56	RD\$ 220.00	RD\$ 142,999.48
3	Alambre THHN # 2 de 7 hilos	PHELPS DODGE THHN No.2	Pies	80	RD\$ 90.47	18%	RD\$ 16.28	RD\$ 106.75	RD\$ 8,540.37
4	Tanque para combustible de 300 galones sección rectangular, boca de llenado en 11/2", salida, drenaje y retorno en 1/2" de diámetro, tapón de boca de llenado hermético, el material del tanque debe ser hierro negro y la garantía de un (1) año mínimo	TANQUE DE COMBUSTIBLE 300 GLS CON TRAMPA Y KIT TANQUE BOCA DE LLENADO 1 1/2" SALIDA, DRENAJE Y RETORNO 1/2" TAPON HERMETICO FABRICADO EN HIERRO NEGRO 1 AÑO DE GARANTIA TRANSPORTE INCLUIDO	Unidad	1	RD\$ 61,101.70	18%	RD\$10,998.31	RD\$72,100.01	RD\$ 72,100.01
5	Breaker industrial trifásico de 800 amp. 600 voltios.	BREAKER 3F 800 AMP 600V MARCA HYUNDAI MODELO HGM800	Unidad	1	RD\$ 22,477.00	18%	RD\$ 4,045.86	RD\$26,522.86	RD\$ 26,522.86

SUBTOTAL RDS 497,162.30

TOTAL ITBIS RDS 89,489.21

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS CON 51/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS	RDS 586,651.51
---	---	---	-----------------------

Rafael Ernesto Rodríguez 10/5/2023

Nombre del representante legal y fecha

Firma y Sello






Petra Rivas Herasme

CONTRATO NÚM. 1-1120-28127
LICITACIÓN O MANTENIMIENTO DE OFERTA

1.- POR CUANTO: ROSSEL SRL. Con su RNC: 131011144 con domicilio y asiento social en la AV. REPUBLICA DE COLOMBIA NO.68, PLAZA PASEO DEL BOTANICO, SUITE 4-B.

(En lo adelante llamado el Afianzado)

Ha solicitado en fecha hoy día **3 DE MAYO DEL 2023**, a la Compañía **SEGUROS APS, S.A. (EN LO ADELANTE EL FIADOR)**, UNA FIANZA POR UNA SUMA NUNCA MAYOR DE **TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS TRES CON 96/100 (RD\$35,403.96)**, EQUIVALENTE AL 1% DEL MONTO TOTAL DE **TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 56/100 (RD\$3,540,395.56)**.

Para garantizar las obligaciones siguientes:

GARANTIZAR EL MANTENIMIENTO DE OFERTA PARA ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADOR, MATERIALES ELÉCTRICOS Y COMPRESORES DE DIEZ (10) TONELADAS, SEGUN REF. LPN-CPJ-04-2023.

2.- POR CUANTO: La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de: **CONSEJO DEL PODER JUDICIAL** Y tiene como fecha de Vigencia **3 DE MAYO DEL 2023 al 3 DE MAYO DEL 2024.**

3.- POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A.. No acepta ni reconoce transferencia que de la presente se haga a persona natural o jurídica.

4.- POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A. se compromete a responder a la LICITACIÓN O MANTENIMIENTO DE OFERTA de todos los daños y perjuicios que demuestre le ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones legales contractuales del afianzado, hasta una suma nunca mayor que el límite de la presente fianza y siempre que haya sido declarada ejecutoria de acuerdo con la ley.

4.A) Se hace constar que: cualquier reclamación a cargo de esta fianza debe hacerse dentro de los treinta días posteriores a la fecha en que legalmente sea declarada ejecutoria.

4.B) Esta Fianza cesará en su validez y no podrá ser ejecutada por el beneficiario de la misma en todo y cualquier caso de Fuerza Mayor, de acuerdo a la Ley Dominicana que evite o impida a **ROSSEL SRL**, el cumplir con las obligaciones contractuales asumidas por este y garantizadas por la presente fianza.

5.) POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A., No realizará devoluciones de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzado.

6.) POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la fianza y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

7.) POR CUANTO: La ley de seguros privados vigente capacita a las Compañías de Seguros, legalmente autorizadas a las prestaciones de fianzas

8.) POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A., legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el Territorio Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga por la presente póliza la fianza por valor de **TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS TRES CON 96/100 (RD\$35,403.96)**, EQUIVALENTE AL 1% DEL MONTO TOTAL DE **TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 56/100 (RD\$3,540,395.56)**. Conforme a las estipulaciones del presente convenio.

Y para que conste, se firma y se sella debidamente en Santo Domingo, República Dominicana, hoy día **3 DE MAYO DEL 2023.**

